Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА

Брянской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.11.2021 г.   № 523-р

г. Клинцы

О запрете выхода людей на лед

в зимне-весенний период 2021-2022 г. г.

         В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 16.10.2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьями 6, 27 и 41 Водного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Брянской области (с изменениями на 24 августа 2020

года) от 15.02.2006 года № 101 « Об утверждении правил охраны жизни людей на водных

объектах Брянской области», в связи с тонким ледовым покровом водных объектов,

возникновением реальной угрозы жизни и здоровью граждан при выходе на ледовое

покрытие водных объектов, из-за сложившейся на водоемах опасной ледовой обстановки:

   1.С 19.11.2021 г. запретить выход людей на ледовое покрытие водных объектов:

- озеро «Вьюнки»;

- озеро «Заломенье»;

- р. Ипуть, с. Ущерпье;

- р. Унеча, п. Мизиричи;

- обводненный карьер п. Чемерна.

 2.Рекомендовать главам поселений и сельских администраций:

           2.1.В местах возможного выхода людей на лед водных объектов установить

запрещающие и предупреждающие знаки.

           2.2. Провести с жителями населенных пунктов разъяснительную работу по

правилам безопасного поведения людей на водоемах и ответственности за нарушения в

период действия ограничений, установленных нормативными правовыми актами органов

местного самоуправления, в соответствии со ст. 21 Кодекса Брянской области об

административных правонарушениях.

            3.Начальнику РОО администрации Клинцовского  района Зайцевой О.А. поручить

руководителям учебных заведений района организовать проведение информационной и

разъяснительной работы, профилактических занятий  с детьми в дошкольных и школьных

образовательных учреждениях по предупреждению несчастных случаев и пропаганде

правил безопасного поведения на воде в зимне-весенний период.

           4.Данное распоряжение довести до глав поселений и сельских администраций и лиц

в части касающейся.

           5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации Клинцовского района Феськова В.М.

           6.Разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации

Клинцовского района в сети Интернет по адресу:  www.klinrai.ru.

Глава администрации

Клинцовского района                                                                                         В.И. Савченко

http://www.klinrai.ru/